２０１２年７月２５日

ロンドンに届け！ ハンマー投げなどを体験する子供向けイベント

「キッズチャレンジ＠ミズノスポートロジーギャラリー」

募集開始のご案内

拝啓 日頃は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

ミズノは、今夏ロンドンで行なわれる世界大会でのハンマー投げ競技決勝直前となる８月４日（土）

に、「ミズノスポートロジーギャラリー」にて親子向けのスポーツイベントを開催します。

子ども達約１００人が、ハンマー投げなど６種目の陸上競技プログラム 「キッズ  ヘキサスロン」

にチャレンジし、スポーツについて学ぶ体験型イベントです。

ミズノトラッククラブ所属の現役選手と一緒にロンドンで行なわれる種目を楽しく体験し、ロンド

ンへエールを送るのが目的です。

ご多忙中とは存じますが、ぜひご取材にお越しください。

敬具

＜記＞

日  時 ： ２０１２年８月４日（土） 尐雨決行

時  間 ：  ９：３０ 受付

 １０：００～１２：３０ 報道公開

場  所 ： ミズノ株式会社大阪本社１F「ミズノスポートロジーギャラリー」

大阪市住之江区南港北１－１２－３５地下鉄中央線「コスモスクエア」駅

   ゲ ス ト：   内藤真人（ミズノトラッククラブ） 田中透（チームミズノアスレティック）

※当日は気温上昇が予想されます。参加者の安全を考慮して午後は屋内で行なうため、

報道関係の皆様への公開は 原則、「午前の部」のみとさせていただきます。

※下記①、②は、ミズノ大阪本社隣接の屋外テニスコートにて実施します。

「午前の部」小４～小６対象（約５０人）

１０：００ オリエンテーション

１０：１０ ３班に分かれてローテーション開始

① キッズ ヘキサスロン（４０分）

② 走り方教室（３０分）

③ スポートロジーギャラリー見学（３０分）

１２：１５ 修了バッジ授与、記念撮影（１５分）

※午後の部は、１４：００～１６：３０ ５歳～小３対象に屋内での実施を予定

■実施内容

① 「キッズ ヘキサスロン」

ミズノ独自の体力測定プログラム。現役陸上選手のサポートのもと、６つの陸上競技を楽しく体験

できます。投てきには空気で膨らませる軽くて柔らかい用具を使うため、小さな子どもでも安全に

楽しめます。

２５ｍ走 ／ハードル走（２５ｍ）／立ち幅跳び ／エアロケット投げ（槍投げ）／

フライングディスク投げ（円盤投げ）／ソフトハンマー投げ（ハンマー投げ）

② 「走り方教室」

速く走るためのトレーニングプログラム。 指導経験豊富なスタッフが、運動会のかけっこで

活躍できる秘訣を楽しく伝授します。

③ 「スポートロジーギャラリー見学」

スポーツの歴史を学んだり、プロ野球選手の用具に直接触ったりなど、他にはない展示を体験

できます。

（お問合せ先）

＜取材についてのお問合せ先＞

東京広報 澤井・宮本 ０３－３２３３－７０３７

大阪広報 薬師寺・西田 ０６－６６１４－８３７３

内藤真人（ないとう・まさと）

ミズノトラッククラブ所属

種目： ハードル

・愛知県出身

・ 年 月 日生

・中京大学附属中京高校→法政大学

・ベスト記録： 秒 日本歴代 位）

室内 秒 日本記録

・ 年アテネ五輪、 年北京五輪出場

・ 年～ 年まで 回の世界陸上出場

田中透（たなか・とおる）

チームミズノアスレティック所属

種目：ハンマー投げ

・大阪府出身

・ 年 月 日生

・大阪府立泉陽高校 → 鹿屋体育大学 →

鹿屋体育大学大学院

・ベスト記録： （日本歴代 位）

・ 年度 日本ランキング： 位

・ 年 山口国体： 位

【キッズチャレンジ＠ミズノスポートロジーギャラリー 取材申請書】

※お手数ですが７月３１日（火）までにお返事くださいますようお願い申し上げます。

ミズノ株式会社 広報宣伝部 西田 宛

Ｆａｘ：０６－６６１４－８３８５

貴社名・媒体名

ご来場代表者名

ご連絡先 ※災害等でやむを得ず中止の場合、当日に連絡可能な緊急連絡先もご記入ください。

    電話：

    緊急連絡先（携帯）：

ご来場予定人数

                人

■アクセス

新大阪駅からお越しの場合、御堂筋線「本町」で中央線に乗換え「コスモスクエア」下車徒歩 10分

四ツ橋線「住之江公園」でニュートラムに乗り換え「中ふ頭」下車徒歩 5分

「コスモスクエア」・「トレードセンター前」下車徒歩 10分